
1

Verksamhetsberättelse 2023

ÖREBRO LÄNS
BILDNINGSFÖRBUND
FOLKBILDNINGENS INTRESSEORGANISATION



2



3

Örebro läns bildningsförbund (ÖLBF) är folkbildningens 
gemensamma intresseorganisation i Örebro län. Vår 
uppgift är att stärka folkbildningsorganisationernas 
ställning, lokalt och regionalt. Det är en arena där 
länets folkbildningsorganisationer samlas för samverkan, 
erfarenhetsutbyte och utvecklingsarbete. Medlemmarna 
var under 2023 elva studieförbund, sex folkhögskolor, 
Biblioteksutveckling Örebro län, samt Amatörteater-
samverkan i Örebro län.

Om Örebro läns 
bildningsförbund
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Jag vill börja med att inleda denna text med ett 
WOW!! 

2023 var året då folkbildningen tydligt blev ifrågasatt 
från många håll och kulturens innehåll diskuterades. 
Samt att folkbildningen hamnade på politikens dag-
ordning. Men framförallt samlade sig folkbildningen 
för att skapa en motkraft. 

Det inledande wow kommer inte från att vi blivit 
kraftigt ifrågasatta. Det kommer ifrån när jag läser 
verksamhetsberättelsen som beskriver alla olika akti-
viteter som Örebro läns bildningsförbunds personal, 
styrelse och medlemmar har gjort för att på ett tydligt 
sätt visa på kraften och nödvändigheten av att folk-
bildningen finns och får goda förutsättningar. Vilken 
stark kraft vi är tillsammans! Jag vill särskilt lyfta vår 
manifestation på Stortorget i Örebro. Den genomför-
des i snöyra och kyla. Men många blev extra varma i 
hjärtat när de fick se, lyssna och uppleva fantastiska 
inslag från scenen. 

Vi befinner oss nu i en tid när folkbildningen 
förändras, både innehållsmässigt och ekonomiskt. 

Innehållsmässigt genom de nya statsbidragsvillko-
ren för studieförbunden, att det pågår en översyn av 
statsbidragsvillkoren för folkhögskolorna, minskade 
statsbidrag för studieförbunden samt den utredning 
som regeringen tillsatt och som kommer att presente-
ras i juni. Med anledning av det kommer vi att under 
året ta beslut om en förändrad budget där vi nyttjar 
utrymmet i vårt kapital, för att göra satsningar för att 
stärka folkbildningens betydelse i samhällsutveckling-
en och för människorna. På vilket sätt detta kommer 
att ske får vi återkomma till vid årsberättelsen för 
2024. 

Jag vill även passa på att lyfta styrelsen och dess med-
lemmar som under året har arbetat med stor energi, 
öppenhet i våra samtal och prioriterat våra möten, för 
att ta oss an de utmaningar som vi ställts inför. 

Jag vill framföra ett stort TACK till alla er som varit 
med och bidragit till den verksamhet som vi genom-
fört under 2023. 
 
Katarina Hansson 
ordförande Örebro läns bildningsförbund

Ordförandes förord
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Under året har styrelsen träffats sex gånger och 
arbetsutskottet fem gånger. 

Arbetsutskottet är ledningsgrupp för folkhälsoarbe-
tet och har bland annat varit remissinstans för sam-
tal kring förnyelse av överenskommelsen om jämlik 
hälsa med Region Örebro län. Ny överenskommelse 
för åren 2024-2029 undertecknades i slutet av året 
och beslutades politiskt i Regionstyrelsen i novem-
ber 2023. 

I september möttes styrelsen och folkhögskolornas 
rektorer under en gemensam konferens under två 
dagar i Eskilstuna och diskuterade folkbildnings-
aktuella frågor. Gästade gjorde bland annat Eva 
Åström från Folkbildningsrådet som berättade 
om de rapporter och samlade bedömningar som 
kommit under året samt Lotta Uvsten från Studie-
förbunden i samverkan som delade med sig av sin 
kunskap om intressebevakning riktat mot politiker.

Årsmöte hölls 27 april i Hällefors folkhögskolas filial 
i Örebro med Torgny Larsson, regionfullmäktiges 
ordförande, som mötesordförande. 

Under året tog styrelsen ett beslut om en skriv-
ning att sända till regeringen som remiss på den 
promemoria som kom om statlig finansiering av 
folkbildningen. Förslaget handlade i korthet om att 
budgeten tydligare ska styras av staten/regeringen 
och inte av Folkbildningsrådet som tidigare vilket 
ÖLBF ställde sig kritiska emot med flera argument. 
Promemorians förslag blev dock verkställt i och med 
att budgetpropositionen presenterades av regerings-
partierna (M, Kd och L) och stödpartiet Sverige- 
demokraterna under hösten.

Studieförbunden i ÖLBF fick delegation av styrel-
sen att yttra sig om Folkbildningsrådets förslag till 
nya villkor för fördelning av statsbidrag från 2024 
och hade flera möten om detta under året innan ett 
gemensamt yttrande skickades till Folkbildningsrådet.

Styrelsearbete

Konferensen som ÖLBF arrangerade i Eskilstuna för att diskutera gemensamma frågor inom folkbildningen. 
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Året inleddes med ett pressmeddelande som 
sammanställdes av länsbildningskonsulenten och 
länets folkhögskolerektorer, där de sistnämnda stod 
som avsändare. Rubriken var ”Folkhögskolan gör 
framtiden ljus för många” och berättade bland annat 
att 115 personer klarat behörighet till högskole- och 
yrkeshögskolestudier under året innan tack vare 
folkhögskolorna i länet. Pressmeddelandet tog också 
upp de indragna satsningar med statliga medel som 
drabbade några av folkhögskolorna. Pressmeddelan-
det genererade bland annat flera inslag i SVT Öre-
bro där Susanna Stark (Hällefors folkhögskola) och 
Marie Holm (Örebro folkhögskola) samt deltagare 
på de båda skolorna intervjuades. 

Under året har en hel del arbete lagts ner för att 
nå beslutsfattare i länets kommuner och Region 
Örebro län med anledning av ny mandatperiod med 
nya förtroendevalda och på vissa håll nya majoritets-
förhållanden. 

Länsbildningskonsulenten besökte Kumlas kul-
tur och fritidsnämnd i mars, Ljusnarsbergs vice 
ordförande i kommunstyrelsen Natalie Ström (S) 
och oppositionsledare Jörgen Hart (M) i april, och 
Örebros kommunalråd med ansvar för civilsamhälls-

frågor Maria Haglund (M) i maj. Informationen har 
både varit allmän om vad folkbildning är och kan 
vara men också specifikt om vad som görs i varje 
kommun och vilken samverkan som skulle kunna 
behövas. Konsulenten deltog också under regionens 
kulturnämnds information till nya ledamöter i maj 
samt i Specifika samverkansrådet kultur i juni för att 
tala om kommande förändringar inom folkbildning-
en, där kulturpolitiker från länet deltog.

I september besöktes Tillväxtnämnden i Lindesberg 
med efterföljande enskild dialog med ordförande 
Tom Persson (SD), i november Välfärdsutskottet 
i Hällefors och i december ett enskilt möte med 
kommunalrådet Ola Ström (S) i Hallsberg. 

Utöver detta deltog länsbildningskonsulenten, Su-
sanna Stark, Charlotta Stenhem och Fredrik Wallin 
från arbetsutskottet i regionens Lokadagar i augusti 
med kontaktskapande och samtal med politiker och 
tjänstepersoner från hela länet. 

I april hade Kristdemokraterna sina landsdagar i 
Örebro och ÖLBF sammanställde ett bildspel om 
folkbildning som studieförbundet Bilda kunde ha 
med sig i kontakt med politiker där. 

Intressebevakning, information och 
kommunikation 

Bilder från SVTS inslag från Örebro folklhögskola där flera deltagare intervjuvades samt rektor Marie Holm.
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Flera gånger under året har länsbildningskonsulen-
ten deltagit i Länsradion och talat om folkbildning-
en och dess förutsättningar. 

Ordförande Katarina Hansson och länsbildnings-
konsuleten deltog i regionens forum för kulturchefer 
i länets kommuner i november och pratade om 
aktuella frågor för studieförbunden som kan röra 
kommunerna, det vill säga nya statsbidragsvillkor 
som påverkar nuvarande kommun- och regionbi-
dragsvillkor, om sänkt statsstöd samt Folkbildnings-
utredningen som ska vara klar under 2024. Samma 
information fick kulturpolitiker från länets kommu-
ner i det Regionala samverkansrådet kultur. 

Nyhetsbrevet Nytt från folkbildningen har produ-
cerats och sänts ut fyra gånger under året och ligger 
även på hemsidan olbf.nu.

Kommunikationsnätverket har haft två fysiska träf-
far under året där fokus varit kompetensutveckling 
och erfarenhetsutbyte. Den första träffen hade tema 
sociala medier och framtidsspaning med konsulten 
Teknikfik, Elin Häggberg. Andra träffen fokuserade 
på tjänstedesign och hur man kan utveckla kommu-
nikationsarbetet i medlemsorganisationerna. Utöver 
det har kommunikatörsnätverket samarbetat kring 
kampanjen och manifestationen för folkbildningen 
under hösten (ser mer nedan).

Medlemsorganisationernas olika folkbildningsin-
satser har uppmärksammats i länsbildningsförbun-
dets sociala medier genom film, text och bild. För-
utom Facebook och Instagram skaffades Linkedin 
under 2023 och har därefter också använts för att nå 
ut med information, kommunikation och folkbild-
ningens budskap. 

Till Framtidsdagen där ÖLBF var med och ar-
rangerade en dag med temat hållbarhet i Karlskoga 
producerade länsbildningsförbundets kommunikatör 
affisch och inbjudan med mera. Material togs fram 
även till amatörteaterkonsulentens konferens ”Vi 
snackar” som handlade om att lära språk via drama 
och även till konferensen ” Hur öppnar vi fler dörrar 
till Amatörteatern?”. Till föreställningen i projektet 
KNÖL-revyn bidrog kommunikatören med pro-
gram, marknadsföringsmaterial och bilder till sociala 
medier. 

Vårutställning av konst- och formgivningslinjen på Kävesta folkhögskola. 



9

Lärarfacket Sveriges Lärare arrangerade en na-
tionell manifestation 19 november och gjorde det 
även i Örebro på Stortorget dit lärare och även 
deltagare från alla länets folkhögskolor kom. Syftet 
var att visa vikten av folkhögskolan och faran med 
nedskärningar.  ÖLBF uppmärksammade mani-
festationen och dess hashtag #FolkhögskolanBil-
darSverige i sociala medier.

Efter att regeringen presenterade budgetproposi-
tionen för 2024 som innebär stora nedskärningar 

på studieförbunden samordnades kommunika-
tionen med nationella organisationen Studieför-
bunden i samverkan bland annat under gemensam 
haschtag #StudieförbundenSamlarSverige. Filmer 
och inlägg i våra egna sociala kanaler fokuserade 
på vikten av folkbildning och pressmeddelanden 
skickades ut där konsekvensen av regeringens för-
slag presenterades. Sydnärkenytt, Länsposten och 
Karlskoga Tidning skrev artiklar. 

Kampanj och manifestation 
för folkbildningen

Deltagare på folkhögskola med egna plakat under manifestationen för folkhögkskolorna på Stortorget i Örebro. 
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I kampanjen #studieförbundensamlarsverige 
intervjuades Mathias Färm från bandet Millen-
collin och idol-artisten Freddie Liljegren i var sin 
film som spreds i länsbildningsförbundets sociala 
medier.  

ÖLBF tog också initiativ och finansierade en 
annonstext, en så kallad ”native-annons”, i Neri-
kes Allehanda och i sociala medier där vikten av 
studieförbundens verksamhet lyftes. 

Cirkelledaren Monica Andersson och hennes 
rockkör med seniorer intervjuades. I artikeln 
berättade två deltagare om hur viktigt kören är för 
dem och deras hälsa. I artikeln fick länsbildnings-
konsulenten också chansen att berätta mer om vad 
folkbildning betyder och varför det är viktigt. Den 
tillhörande facebook-kampanjen med en länk till 
Nativeartikeln fick 93169 visningar, 2 220 interak-
tioner och 384 reaktioner. 

2024-02-21 16:01 Rockkör enar äldre i Örebro: "Många vet inte hur mycket studieförbunden gör"

https://www.na.se/2023-11-20/rockkor-enar-aldre-i-orebro-manga-vet-inte-hur-mycket-studieforbunden-gor 1/14

“We will rock you” inleder körövningen och ett tjugotal leende körsångare
står upp och stampar och klappar takten till den välkända Queen-klassikern.

Här är deltagarna mellan 65 och 85 år, och rockkören finns till tack vare
Studieförbundet Vuxenskolan. Hit, till lokalen i centrala Örebro, kommer
körgänget en gång i veckan för att umgås och sjunga tillsammans.

Rockkör enar äldre i
Örebro: "Många vet inte
hur mycket
studieförbunden gör"
20 november 2023 16:10

Glädje, gemenskap och rock n’roll!

Rockkören är en del av studieförbundens breda verksamhet i Örebro

län.

– Jag kan inte tänka mig en tillvaro utan kören, säger Lisa Dahlgren,

75, från Örebro.

Monica Andersson, t.v, leder Rockkören i Örebro.

ANNONS

Örebro läns bildningsförbund

Kommun Sport Livesport Blåljus Opinion Kultur & Nöje Familj Mer

Prenumerera på Nerikes Allehanda

Logga in

Ja tack!Läs e-tidningen med 60% rabatt!
Kampanjpris i 3 månader. Ingen bindningstid, avsluta när du vill.

Nativeartikeln om vikten av folkbildning och Monica Anderssons Rockkör 
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Flera band som repar hos studieförbunden fick chansen att uppträda under manifestationen ”Ställ upp för folkbildningen”.

Med anledning av de tidigare indragna satsning-
arna på Folkhögskolan och de framtida nedskär-
ningarna på Studieförbunden beslöt ÖLBF att 
göra en manifestation för folkbildningen. Inför 
manifestationen skickades ett pressmeddelande 
och affischerades på anslagstavlor. ÖLBF:s kom-
munikatör hade tagit fram affischer och flygblad 
med manifestationens budskap som delades ut till 
förbipasserande och personer i publiken. 

28 november ägde manifestationen rum på Stor-
torget i Örebro i snöfall och flera minusgrader. 
Under drygt två timmar uppträdde artister och 
talare på scenen. Ordförande Katarina Hansson 

höll tal och var konferencier, Pär Bäckman från 
hembygdsförbundet samt Alexandra Royal från 
Sima folkhögskola höll tal. Följande artister och 
grupper deltog på scenen: Karin Wistrand och 
Staffan Ernestam, poeten Marcus Artin, deltagare 
från funkisverksföreställningen Funk is up, Nafisa, 
Rock-kören och ledare Monica Andersson, banden 
Plan B, Akta dig!, Basement French och B Roots. 
Scenprogrammet teckenspråkstolkades. Drygt 200 
personer deltog i publiken och flera medier upp-
märksammade manifestationen, bland annat SVT 
Örebro, Sveriges radio Örebro, Karlskoga Tidning 
och Lindekultur. 



12

Under året har länsbildningskonsulenten och även 
vid några tillfällen ordförande Katarina Hansson 
deltagit i Studieförbunden i samverkans månatliga 
digitala möten där information och diskussion äger 
rum kring aktuella studieförbundsfrågor. Folkbild-
ningsrådet har haft ett liknande forum för dialog 
och information där ÖLBF också deltagit. I och 
med förslag på nytt statsbidrag till studieförbunden 
har möten om detta haft en viss tonvikt under året. 

Annan omvärldsbevakning har skett genom exem-
pelvis Folkhögskolornas nationella organisationers 

medlemsbrev, genom att följa organisationer inom 
civilsamhället och andra intresseorganisationer i 
sociala medier. 

Information som folkhögskolor och studieförbund 
i länet har nytta av har spridits vidare till dem. 

Under året har länsbildningskonsulenten gjort stu-
diebesök hos Västra Götalands bildningsförbund 
och Bildningsförbundet Östergötland samt haft ett 
digitalt möte med Hallands bildningsförbund för 
att inhämta inspiration och kunskap från fler håll. 

Omvärldsbevakning

Folkhögskolorna
Folkhögskolerektorerna har mötts i ett rektorsnät-
verk där även länsbildningskonsulenten deltog un-
der året. Där diskuteras gemensamma frågor kring 
bidrag, villkor och mer praktiska frågor. Mötena 
ägde rum digitalt samt på Fellingsbro respektive 
Karlskoga folkhögskola. 

En av frågorna som berörts har varit att lösa hur 
regionen kan betala ut ersättning till skolor som 
har deltagare utan personnummer. 

Som tidigare nämnts genomfördes en kommunika-
tionskampanj i början av året med pressmeddelan-
de angående sänkta statsbidrag. I september skrevs 
en gemensam debattartikel om vikten av folkhög-
skola för att få en första, andra eller tredje chans att 
klara en utbildning och den publicerades i Nerikes 
Allehanda 19 september. 

Deltagare spelar musik i Hällefors folkhögskolas aula..
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Länsbildningsförbundet bidrar till att nå målen 
inom den regionala utvecklingsstrategin (RUS) och 
framförallt inom prioriterade områden som berör 
folkbildningen. Under året har länsbildningskonsu-
lenten medverkat i Partnerskapet kring RUS i digi-
tala möten, på Lokadagarna och blivit intervjuad 
av ansvariga tjänstepersoner i regionen om på vilka 
sätt folkbildningen kan bidra, framförallt till den 
kraftsamlingar som krävs kring inkludering av fler i 
arbetslivet framåt.

Under året har flera studieförbund haft studiecirk-
lar i vuxenutbildningens lokaler i Örebro riktad till 
SFI-studerande som behöver mer stöd för att få 
progression i sina språkkunskaper. ÖLBF har haft 
en samordnande roll i uppstarten av detta men am-
bitionen och initiativet kom från Mattias Molin, 
rektor på Campus Risbergska, och det fanns också 
en liten ekonomisk ersättning till de som arrang-
erat verksamhet. Den här typen av samverkan är 
ett gott exempel på hur två olika aktörer kan skapa 
mervärde åt individer genom att samverka. 

Målgruppen unga som varken arbetar eller stude-
rar, UVAS, har fortsatt berörts under året, bland 
annat med besök av gruppen som arbetat med en 
expedition om det hela i regionen på årets sista 
styrelsemöte. Någon konkret åtgärd har inte gjorts 

gemensamt men både något av studieförbunden 
och flera av folkhögskolorna når målgruppen redan 
idag och planer finns på att fortsätta arbeta med 
strategiska frågor om hur fler kan nås. 

Fem kommuner i länet har fått stöd i att räkna ut 
bidragsfördelningen till studieförbunden.

Länsbildningskonsulenten har också bistått vid 
frågor från tjänstepersoner eller politiker i samband 
med bidragsfördelning. 

Folkbildningens lokala samråd, FLS, har hållts i 
Sydnärke, Karlskoga/Degerfors, i Lekeberg samt i 
Norra länsdelen. Bland annat fick studieförbunden 
kontakt med Lindesbergs nya fritidssamordnare, 
Folkhälsoteamet i Sydnärke samt arrangerade 
gemensamt Framtidsdagen i Karlskoga tillsam-
mans med Möckelnföreningarna med fokus på 
hållbarhet. 

Under 2023 fortsatte också arbetet i länsbildnings-
förbundet med att samordna studieförbunden och 
folkhögskolornas arbete med att stötta flyktingar 
generellt och de som kommit till följd av kriget i 
Ukraina. Till skillnad från 2022 har medel för detta 
inte kommit främst från Folkbildningsrådet utan 
från Europeiska socialfonden eller länsstyrelsen 

Samverkan

Verksamheten ”Svenska från dag 1” med ledaren Arash Hosseini (i mitten) med två deltagare. 
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men samverkan mellan aktörerna och exempelvis 
kommunerna har varit lika relevant som innan 
även om en del av de första frågorna var utredda. 
Länsbildningsförbundet har deltagit i planering 
av länsstyrelsens TIA-nätverksmöten som under 
året också varit öppna för aktörer med ESF-Ca-
re medel med verksamhet riktad mot Ukrainska 
flyktingar. Flera av studieförbunden och folkhög-
skolorna har varit aktiva i nätverket. 

Även i länsstyrelsens civilsamhällsnätverk för 
aktörer inom integration och flyktingmottagning 
har länsbildningsförbundet deltagit liksom några 
av medlemsorganisationerna. Ett annat nätverk är 
Partnerskapet för sociala innovationer där ÖLBF 
också deltagit under året. 

Örebro kommuns mänskliga rättighetsdagar 
arrangerades i oktober och där deltog ett par av 
studieförbunden efter att länsbildningsförbundet 
deltagit i några planeringsmöten. En gemensam 
debattartikel skrevs också under av länsbildnings-
konsulenten om civilsamhällets roll för att främja, 
bevara och skapa rum för mänskliga rättigheter. 

Amatörteaterkonsulenten och länsbildningskonsu-
lenten träffade länets alla kulturskolechefer i juni 
där frågan om hur fler unga kan lotsas in i folkbild-
ningen, bland annat från kulturskolorna initierades.  
Flera av kulturskolorna hade inte så stor kännedom 
om vad som görs av studieförbunden inom kultur-
området i deras kommun så mötet gav nya insikter 
hos båda parter. Det här var ett slags avstamp till 
det som kommer att prioriteras under 2024 och 
framåt med att nå fler unga inom folkbildningen, 
bland annat genom att lotsa kulturutövare från 

kulturskolan vidare till studieförbund när de ”vuxit 
ur” kulturskolan. 

Med anledning av regeringens avisering om att 
statsbidraget sänks från och med 2024 och framåt 
samlades studieförbunden särskilt i Karlskoga då 
flera förbund såg att de riskerade att behöva säga 
upp lokaler och verksamhet i kommunen. Gemen-
samt uppvaktades kommunen för att visa på vilka 
risker som nedskärningen innebär för kommunen. 
Önskemålet var att få träffa politiska företrädare 
men det hänvisades till tjänstepersoner som ge-
nomförde dialogen. 

En årlig dialog med regionen om studieförbundens 
förutsättningar, om bidragsfrågor och annat har 
också genomförts i enlighet med villkor för stöd 
till studieförbund och ÖLBF från kulturnämnden. 

Tillsammans med Örebro föreningsråd, Möckeln-
föreningarna och RF-SISU har ÖLBF deltagit i 
ett arbete som förhoppningsvis ska utmynna i ett 
arbete med att samla och stärka civilsamhället i 
hela länet. Medel söktes för satsningen från Post-
kodlotteriet men fick avslag så arbetet fortsätter att 
hitta sätt att jobba på framöver. Arbetet leds främst 
av Möckelnföreningarna och Örebro föreningsråd.

Under året har deltagande i regionala demokra-
tinätverket inte kunnat prioriteras så högt men 
däremot stod ÖLBF värd för ett möte med regi-
onfullmäktiges demokratiberedning i juni och fick 
chansen att lyfta demokratiarbetet i studieförbund 
och folkhögskolor och fånga in politikens inspel 
kring dessa frågor. 

Philip Jurland och Charlotte Ollward deltog i en konferens om meningsfull fritid för personer med en funktionsnedsättning. 
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Barakat Ghebrehawariat föreläsning ”Får man säga svart? Att gå från teoretisk ångest till terminologisk trygghet”.

Folkbildningens lokala samråd i Örebro där studieförbunden fick träffa John Johansson, kommunstyrelsens ordförande (S). 
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Kvalitetskonferens i Ånnaboda med verksmahetsutvecklare. 

Etik och kvalitet med studieförbunden
Med särskilda medel avsatta från regionen med 
uppdraget att stärka kvalitetsarbetet hos studie-
förbunden har ÖLBF samordnat två konferenser 
riktade till studieförbundens verksamhetsutvecklare 
eller personer med liknande arbetsbeskrivning. 
Den första dagen ägde rum i Ånnaboda i februari 
och då deltog cirka 35 personer. Där fokuserades 
en hel del på rollen som verksamhetsutvecklare och 
med att sätta fingret på vad som egentligen är god 
kvalitet inom folkbildningen. En andra konferens 
arrangerades på Sjöängens kulturhus i Asker-

sund i november och där deltog 32 personer från 
studieförbunden i Örebro. Maria Jörfalk, etik och 
kvalitetsansvarig hos Studieförbunden i samverkan, 
deltog och fokus låg mycket på det nya statsbidra-
get som ska gälla från 2024 och som är ett kvali-
tetsbaserat system till skillnad från tidigare som 
var volymbaserat. Båda dagarna har bidragit till att 
stärka kompetensen inom studieförbunden, ökat 
kontaktytorna mellan de olika förbunden vilket 
underlättar i kvalitetsarbetet och gett ny kunskap 
och energi i yrkesutövandet. 
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Personal och organisation
Personal
Inom länsbildningsförbundet finns 2,8 tjänster; en länsbildningskonsulent, en amatörteaterkonsulent (i 
nuläget 2 personer anställda om 80 respektive 20%) och en folkhälsokommunikatör. Därutöver köps vid 
behov konsulttjänster/eller projektanställningar på del av tid. Under 2023 har amatörteaterkonsulenten 
varit delvis föräldraledig och tjänstgjort cirka 65%

Kansli
ÖLBF har haft sitt kansli på Slottsgatan 13 A i Örebro, där är all personal samlad. Under hösten målades 
en av väggarna och inredningen kompletterades med en soffa, tavlor och ny belysning för att öka trivseln 
och mötesmöjligheten på kontoret. Personalen utförde arbetet själva. Personalhandbok upprättades i sam-
verkan med fackförbundet Unionen. 

Organisation
Styrelsen består av fjorton ledamöter från medlemsorganisationerna en ordförande och en ledamot från 
Region Örebro län. Till styrelsens hjälp finns ett arbetsutskott som tillika är ledningsgrupp för folkhälsa. 
Vid behov tillsätts arbetsgrupper för att lösa aktuella frågor. 

Cecilia Lönn Elgstrand, Emma Lado, Tina Ruth, Stefan Jansson
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Gruppdiskussioner under konferensen Folkbidlning och folkhälsa. 

Verksamhetsberättelse folkbildning 
och folkhälsa
Verksamhetsåret 2023 fortsatte folkhälsokom-
munikatören att dokumentera folkbildningens 
hälsofrämjande arbete samt etablera kontakter med 
folkbildningsorganisationerna och samverkanspar-
ter i de olika länsdelarna.

Under året har ÖLBF:s folkhälsokommunikatör 
prioriterat arbetet med en konferens med te-
mat folkbildning och folkhälsa, som ägde rum i 
Örebro 18 oktober. Ursprungstanken  var att låta 
dagen vara ett startskott för arbetet inom de nya 
överenskommelserna men eftersom nytecknandet 
drog ut på tiden på grund av osäker ekonomisk 
förutsättning planerades istället konferensen som 
en kompetensutveckling för verksamma inom 
folkbildningen och för att främja ökad samverkan 
med andra parter, tex tjänstepersoner inom olika 
områden inom kommun och region och för att öka 
kännedom om folkbildningens bidrag för folkhäl-
san. Även politiker bjöds in. 

76 personer var anmälda till heldagskonferensen 
som bland annat handlade om kultur och hälsa. 

Forskaren Dr Mafalda Damaso gästade digitalt 
med den Europeiska rapporten ”Evidence on the 
positive effect of arts and cultural activities on 

health and well-being”, Forskaren Magnus Scholtz 
berättade om sin forskning kring seniorers läran-
de där han bland annat följt studiecirkeldeltagare 
i studieförbund. Flera av folkbildningsaktörerna bi-
drog med exempel på hur de använder folkbildning 
som hälsofrämjande insats för olika målgrupper, 
tex äldre i särskilt boende, utlandsfödda kvinnor 
osv. Utbyte, samtal och workshop om utveckling av 
samverkan diskuterades också deltagarna emellan. 
I en workshop under konferensen diskuterades 
målgrupper och möjligheten för folkbildningen att 
nå nya människor. Den andra delen i workshopen 
handlade om folkbildningens möjlighet att bidra i 
olika samhällsutmaningar. 

Folkhälsokommunikatören har under 2023 del-
tagit i arbetet med olika hälsofrämjande arbeten 
i samverkan med Region Örebro län och flera av 
länets kommuner. Folkhälsokommunikatören har 
även detta år bevakat arbetet med utbildningen 
”Föräldraskap i Sverige” som är ett samverkans-
projekt Region Örebro län, länets kommuner och 
Länsstyrelsen. ”Föräldraskap i Sverige” erbjuder 
föräldrar med rötter i andra länder en kurs där de 
får information på sitt eget språk. Under 2023 har 
dock bara ett av studieförbunden varit aktiva med 
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sådana cirklar. Projektet får medel från Länsstyrel-
sens 37A-medel.

I januari deltog folkhälsokommunikatören på ett 
internat tillsammans med chefsgrupp folkhälsa 
för att diskutera fortsatt arbete och samverkan. 
26 januari var folkhälsokommunikatören med på 
konferensen ”Tillsammans skapar vi ett bättre 
liv för våra invånare” där arbetet med CROSS - 
Civilsamhälle och Regionens Offentliga aktörer i 
Samverkan kring Samhällsutmaningar följdes upp. 
ÖLBF var med och talade med tjänstepersoner 
och förtroendevalda om folkbildning under den del 
av konferensen som bestod av ett mingeltorg med 
representanter från olika civilsamhälles organisa-
tioner/föreningar.

Folkhälsokommunikatören arrangerade ett möte 
mellan folkbildare och tandvården. Kontakten 
resulterade senare i ett samarbete med ett studie-
förbund och ett par föreläsningar om tandhälsa för 
allmänheten. Folkhälsokommunikatören deltog 
med information om studieförbundens verksamhet 
i anslutning till ett demokratisamtal på Kulturkvar-
teret med temat HBTQ+ efter en inbjudan från 
arrangörerna. 

Till FLS, folkbildningens lokala samråd, har under 
året representanter från länets olika folkhälsoteam 
bjudits in att delta. Syftet var att få möjlighet att 
diskutera folkbildare och folkhälsovetare med ett 
gemensamt lokalt perspektiv.  Syftet har varit att 
främja folkhälsoarbetet i studieförbunden genom 
kompetensutveckling om lokala utmaningar och 
kontaktskapande mellan folkhälsoteam och folk-
bildare. 

Under året har folkhälsokommunikatören påbörjat 
ett arbete för att se hur folkbildningen skulle kun-
na samarbeta med anställda inom primärvården 
för att bidra till att skapa en mer meningsfull fritid 
för människor med erfarenhet av psykisk ohälsa. 
Ett annat arbete som inleddes av folkhälsokom-
munikatören under året är arbetet med att möta 
behovet om kompetensutveckling kring området 
droger och bemötande. Folkhälsokommunikatö-
ren bjöd även in medlemsorganisationerna till en 
informationsträff inför suicidpreventiva veckan i 
Örebro för att kroka arm i arbetet. Mötet resulte-
rade i att ett par studieförbund fick möjlighet att 
delta på den suicidpreventiva dagen i Hästhagen i 
Örebro. En del föreläsningar och aktiviteter med 
temat psykisk hälsa arrangerades under veckan av 
studieförbunden. 

”En vecka för livet” avslutades med ”Hoppets lopp” i Hästhagen där folkbildningen fanns på plats. 
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Samverkan 
Folkhälsokommunikatören har enligt överenskom-
melse om samverkan för god, jämlik och jämställd 
hälsa 2018-2023 deltagit i flera samverkansgrup-
per. Bland andra Chefsgrupp för folkhälsa och 
Folkhälsoteam i samtliga länsdelar. Folkhälso-
kommunikatören har också deltagit i planerandet 
av den gemensamma samverkansplanen som ska 
göras kring folkhälsa tillsammans med region och 
kommuner.

Länsbildningskonsulenten ingick från 2023 i 
Specifika Samverkansrådet Folkhälsa för att 
minska antalet mötessammanhang för folkhälso-
kommunikatören.

Folkhälsokommunikatören har även deltagit i 
utförandet av uppföljningskonferensen kring sam-
verkan som hölls den 15 december. Konferensen 
arrangeras varje år för att följa upp samverkans-

avtalet ”Överenskommelse om samverkan för god 
och jämställd hälsa i Örebro län” som är en över-
enskommelse med ÖLBF, Region Örebro län och 
länets kommuner. På konferensen visades filmer 
som folkhälsokommunikatören producerat med 
exempel från folkbildningens insatser för en ökad 
folkhälsa och civilsamhällets roll för förebyggande 
av god folkhälsa lyftes i flera sammanhang under 
dagens program.

Kommunikation om 
folkhälsoarbetet 
Folkhälsokommunikatören har med videoinslag 
och intervjuer uppmärksammat folkbildningens 
arbete utifrån ett folkhälsoperspektiv via kanalerna 
olbf.nu, Youtube, Instagram, Linkedin och Face-
book. Under året fick ÖLBFs facebooksida 56 nya 
gilla-markeringar på Facebook och 182 följare på 
Instagram. 

Panelsamtal som hölls under uppföljingsdagen för folkhälsoöverenskommelserna på Tegelbruket. 
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Folkhälsokommunikatören har under året bland 
annat uppmärksammat folkhögskolans arbete med 
yrkesutbildningar som stödassistentutbildningen 
på Fellingsbro folkhögskola och studieförbundens 
demokratiarbete i exempelvis projektet ”Hej demo-
krati” i Hallsberg som handlade om ökad kunskap 
om demokrati för utrikesfödda. Mötesplatsen ABF 
Meetingpoint i Kopparberg har också varit med 
i ett inslag som ett exempel på studieförbundens 
arbete under året. Pensionärers gemenskap kring 
musiken uppmärksammades i ett inslag om Med-
borgaskolans grupp ”Passionärerna”. Ett gjordes in-
slag om föräldraföreläsningarna i serien ”Föräldrar 
emellan” som visade på en god samverkan mellan 
studieförbundet Sensus, Lindesbergs kommun, 
Nora kommun, Region Örebro län, Svenska kyrkan 
Linde Bergslags församling, Nora bergslagsförsam-
ling och Rädda barnen. Fler områden som upp-
märksammades var en föreläsning i ABFs lokaler 
i Örebro om rasism, ÖLBFs arbete med att sprida 

sprakmetoden i länet som handlar om språkinlär-
ning via drama, långtidscovid-gruppen som stöttar 
varandra i sina symtom och DansVariation som är 
dans för personer med en funktionsvariation.

Deltagare från Kävesta folkhögskola fick berätta 
om sin upplevelse om att studera konst på folk-
högskola och hur det bidrar till deras hälsa. Bandet 
”The lake” som finns hos studiefrämjandet inter-
vjuades om hur musikutövandet ger möjlighet att 
få utlopp för sina känslor. Även Spektakelteatern 
och teaterföreningen Lyset i Karlskoga intervjua-
des om hur viktig teatergemenskapen är för deras 
välbefinnande. Deltagarna i Språkundervisningen 
hos Studieförbundet vuxenskolan i Föreningarnas 
hus Örebro intervjuades. De är en målgrupp som 
i väntan på besked om uppehållstillstånd lär sig 
språket och om svenska samhället.

Verksamhetsutvecklaren Arno Wilting står utanför ABFs lokaler i Kopparberg. Två deltagare från Hällefors folkhögskolas 
teaterutbildning för personer med en npf-diganos visar upp sin slutproduktion ”Lilla rösten”.  
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Inledning 
Enligt avtal med Region Örebro län arbetar 
Örebro läns bildningsförbund med främjandet av 
amatörteaterverksamhet i Örebro län som en del 
av folkbildningsarbetet. Amatörteaterkonsulentens 
arbete under 2023 har bedrivits med utgångspunkt 
i överenskommelsen, folkbildningens egna mål och 
syften samt målen i den regionala kulturplanen och 
den regionala utvecklingsstrategin. 

Under året arbetade Tina Ruth som amatörteater-
konsulent 65%. Stefan Jansson jobbade 20% och 
var sjukskriven deltid januari-juni. 

Följande verksamhet har genomförts 2023. 

Nätverk
Amatörteatersamverkan i Örebro län. 
Konsulenten har deltagit som adjungerad ledamot 
vid ATSÖ:s styrelsemöten, samt vid årsmötet. Vi 
har ett löpande samarbete kring projekt, utbild-
ning, informationsinsatser och opinionsbildning. 
 
Nätverket för regional kulturutveckling (NÄRK) 
i Örebro län. 
Konsulenten ingår i regionens nätverk för regional 
kulturutveckling och har medverkat på flera möten.

Funkisteaternätverket i Örebro län 
I Örebro län finns flera teatergrupper för aktiva 

med funktionsvariation. Sedan 2019 har ÖLBF 
dels gjort en genomlysning av teaterledare som 
jobbat med inriktning på funkisteater, dels träffats i 
nätverk för teaterledare inom funkisteater. Nätver-
ket kommer att fortsätta fungera som ett stöd för 
funkisteaterledare och teateraktiva funkisar. Under 
året har också samtal har förts med Teater Vita 
Svanen i samband med nedläggningen av fören-
ingen.   

Amatörteaterkonsulenten besökte Funkisfestivalen 
i Jönköping i juni 2023 för att samla inspiration 
och kunskap. 

Systerskap-jämställdhet 
Jämställdhetsperspektivet genomsyrar de flesta 
insatser där amatörteaterkonsulenten agerar. Rent 
konkret fick konsulenten frågan och tillfrågade i 
sin tur amatörteatergrupper om de hade möjlighet 
att medverka på ABF:s arrangemang under 8 mars, 
men tyvärr hann scenerna fyllas upp av annat.

Teaterprojekt och 
teaterarrangemang 
Knölrevyn – ett Projekt Hela Norra Örebro län.
Hela Norra Örebro län är ett initiativ av Studie-
främjandet och Örebro länsbildningsförbund i 
samarbete med Amatörteatersamverkan Örebro 
län, med flera som tillkommit under projektets 
gång. Målet är att få fler föreningar med kulturin-
riktning i Norra länsdelen som vill vara med och 

Amatörteater

Fotografering inför KNÖL-revyns föreställningar.
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utveckla kulturlivet där. 2023 var projektets tredje 
år. Verksamheten i projektet kallas KNÖL, Kom-
munerna i Norra Örebro Län.

Under detta projekt har flera grupper träffats 
regelbundet och skrivit texter och till slut satt ihop 
det hela till en föreställning. I slutproduktionen 
i oktober 2023 stod tio personer på scenen och 
framförde egenskrivet material som bestod av 
sketcher och sånger samt några danssteg. De som 
medverkat kom från Nora, Lindesberg, Fellingsbro 
och Hällefors. Planen var att dansare från Ljus-
narsberg skulle medverka i föreställningen men på 
grund av sjukdom så gick inte detta att genomföra. 
Fyra föreställningar genomfördes i oktober 2023 
med sammanlagt 300 personer i publiken. Före-
ställningen var 1,5 timme lång och spelades i Nora 
teater, Hällefors kulturskola, Bångbro Folkets hus 
och Nyckelby bygdegård. Innan föreställningen 
serverades kaffe och bulle.

Föreställningen gjordes alltså som en turné i norra 
länsdelen vilket var en stor utmaning i sig då loka-
lerna hade helt olika förutsättning. I en lokal fick 
gruppen mörklägga själva, i en annan var scenen 
liten och krävde omplanering av in- och utgångar 
på scenen. Men med gemensamma krafter fung-
erade allt bra.

Gruppen hade utvärdering i mitten av november 
och alla var överens om att fortsätta att träffas, nytt 

datum bestämdes till mitten av januari och då har 
gruppen planerat att läsa manus för att eventuellt 
spela fars under 2024. 

Rent ekonomiskt söktes inga projektmedel från 
region Örebro län som tidigare inför 2023 då det 
just då var lite osäkert vilken bemanning projektet 
skulle ha. Nu klarade sig projektet vidare ändå och 
sökte medel från annat håll, tex Adolf Lindgrens 
stiftelse, Bergslagens sparbank och kommunerna i 
norra länsdelen och ÖLBF fortsatte att stötta pro-
jektet med motsvarande en 20% tjänst och en liten 
verksamhetspeng till föreställningen. Inför 2024 
meddelade Region Örebro län att utvecklingsme-
del Kultur inte skulle utlysas så en fortsättning av 
projektet kommer behöva lösas av ÖLBF:s egna 
medel och andra bidragsgivare liksom under 2023.

Bilbo, ett samverkansprojekt i Örebro län 2024 
Under året har samtal och planering pågått för ett 
stort samverkansprojekt genom Amatörteatersam-
verkan i Örebro län i samarbete med Teater Martin 
Mutter och Teater Nolby. 

Två informationsträffar har ägt rum, både i Örebro 
och Karlskoga. Amatörteaterkonsulentens roll har 
varit att samordna för maskdesign och att förbe-
reda för att anordna workshops i smink och mask 
under våren och sommaren 2024. under våren och 
sommaren 2024.

Workshop i Sprak-metoden på Karlskoga folkhögksola, metoden handlar om att använda drama för språkinlärning. 
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Ökad mångfald med projektet Vi snackar 
Konsulenten har under året ägnat mycket tid 
kring ett nystartat projekt som heter ”Vi snackar”. 
Syftet med projektet är att få människor från olika 
kulturella bakgrunder, både unga och gamla att 
samlas kring kultur och språk och framför allt att 
sprida kunskap i hur man kan använda drama och 
teater för att utveckla sina kunskaper i det svenska 
språket. Under året har konsulenten informerat om 
projektet och deltagit på en mängd olika möten 
för att få så många som möjligt intresserade av att 
delta. 

I samarbete med Karlskoga Folkhögskola anord-
nades en första workshop i Sprak-metoden med 
Teater Aros 8 maj i Karlskoga. Dessutom anord-
nades samma workshop i Örebro den 11 oktober 
i samarbete med Hällefors folkhögskola på deras 
filial i A-huset i Örebro samt en fortsättnings 
workshop i Sprak-metoden den 12 oktober på 
samma plats. Framför allt har vi fokuserat på att 
bjuda in lärare i svenska som andraspråk för att 
de ska kunna använda sig av metoden i sina redan 
befintliga språkgrupper men vi har även bjudit 
in teaterpedagoger och studiecirkelledare. Efter 
genomförda workshops har folkhögskolelärare 
som deltagit berättat att de använt metoden och 
övningarna i sina klassrum redan nästa dag och att 
de varit mycket användbara. 

Helgen den 18-19 november anordnades en 
Teaterhelg med namnet ”Hur öppnar vi fler dörrar 
till amatörteatern”. Syftet var att bjuda in perso-
ner från teaterföreningar från hela landet för att 
ge inspiration och verktyg för att de ska kunna 
öppna upp sin verksamhet så att fler nysvenskar 
ska känna sig intresserade att delta. Därför skedde 
detta arrangemang i samarbete med Amatörtea-
terns riksförbund och Nya teatern i Örebro, och vi 
fick möjlighet att förlägga teaterhelgen i deras nya 
lokaler på Parkteatern i Brunnsparken i Örebro.  
 
Teater Aros inledde helgen med sin workshop i 
Sprak-metoden, därefter följde erfarenhetsutbyten 
i form av samtal. En teatergrupp från Teaterver-
ket i Stockholm framförde ”Kvinna Liv Frihet” 
en dokumentär föreställning om den kvinnliga 
revolutionen i Iran med efterföljande samtal. På 
söndagen höll Örebro Rättighets centrum i en 
workshop ”Vad spelar normer för roll?” och vi fick 
ta del av en improvisationsföreställning med temat 
Kulturkrockar med Örebrogruppen Alkemisterna. 
Helgen avslutades med samtal och lunch. Ett lyck-
at projekt med totalt ett 30-tal deltagare från både 
länet och andra delar av landet.

Projektet kommer att avslutas med ytterligare 
några aktiviteter under 2024. Därefter kommer ar-
betet med samma mål att fortsätta i form av andra 
projekt som påbörjas under 2024.

Föreställningen ”Kvinna, liv, frihet” på konferensen ”Så öppnar vi fler dörrar till amatörteatern”. 
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Skådespelare från Bergslagens Spektakelteater.

Från Amatörteaterns riksförbunds festival i Halmstad som Amatörteaterkonsulenten deltog på. 

Nya Teatern invigs första måndagen i september med uppträdanden från Nya Teaterns grupper. 
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Uppsökande verksamhet 
utveckling och uppstarter 
I konsulentens uppgifter ingår att stödja amatörte-
aterföreningar och studieförbund, efter uppkomna 
önskemål och behov. Det kan innebära kontakt-
förmedling, enskild handledning eller kortare 
kursverksamhet. Stödet gäller även andra förening-
ar som vill prova-på eller utöka sin verksamhet på 
området teater. Det har under året varit allt från att 
kommunicera med enskilda personer för att hjälpa 
till att utveckla teateridéer och hitta ett teatersam-
manhang till att delta i nya sammanhang som tex 
delta på möte med integrationsnätverket i Karlsko-
ga. Bland annat har konsulenten:

-Besökt verksamhetsledare på Fritidsverksamheten 
i Laxå gällande uppstart av teaterverksamhet.

-Träffat seniorgruppen Lekeberg. Besökt repetition 
och filmat för sociala medier. 

-Besökt Teaterpedagoger år 1 vid Örebro Univer-
sitet.

-Träffat kulturskolans alla rektorer i länet för 
presentation av Amatörteaterkonsulenttjänsten och 
påbörjat dialog om hur de ungdomar som blivit för 
gamla för kulturskolans aktiviteter kan lotsas till 
amatörteatern inom föreningar eller studieförbund. 

- Fört samtal med ordförande i ”Enannan”, ama-
törteaterförening i Vintrosa gällande föreningens 
framtid och idéer om kommande projekt.

-Stöttat Nya teatern med iordningställandet av 
sina nya lokaler.

-Tackat av Amatörteaterkonsulenten i Västman-
land som går i pension och träffat hennes efter-
trädare på Västmanlandsteater.

-Besökt ett förberedande genrep av Hotellliggaren, 
på Sparbanksbörsen med Lekebergs revysällskap.

Våra teaterföreningar 
Att återuppta kontakten med våra teaterföreningar 
och komma ut och träffa de amatörteateraktiva 
känns viktigt i sviterna efter pandemiåren. Konsu-
lenterna har besökt flera föreningar och sett olika 
teatergruppers föreställningar: 

-Gôr skôj nyårsrevy: ”En färgglad soppa eller en 
släng av sleven”

-Ett ljus i mörkret, revy med Kraxkompaniet i 
Kumla.

-”KRISFEST – en revy där vi skrattar åt eländet” 
med gruppen Gillet, på Sparbanksbörsen i Fjuges-
ta, Lekebergs revysällskap.

Föreställningen ”Och likväl rör hon sig” med Bergslagens Spektakelteater.
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-Och likväl rör hon sig eller huller om buller i 
Ullersätter, med Bergslagens Spektakelteater

-Alice i Underlandet, med Lyset på Björkborns 
herrgård

-Hyttans hemligheter och föreställnignen ”Skogens 
magi” i Löa Hytta. 

-Upptaktsträff på Nya teatern med Invigning av 
nya lokalerna i Brunnsparken

-Rödluvan och vargen, Teatervalvet i Wadköping.

-KNÖL-revyn, spelade ”Skandalen i Nyckelby” i 
Nyckelby utanför Fellingsbro.

Alice i underlandet av Teaterföreningen Lyset spelades i Karlskoga. 
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Festivaler, kurs- och 
seminarieverksamhet 
-Nätverksträff med heldagsworkshop, ”Hur en 
scenografi blir till” anordnades för länets teaterak-
tiva i samarbete med Amatörteatersamverkan på 
Musikpalatset i Karlskoga i februari, konsulenten 
var informationsförmedlare.

-Nätverksträff för teateraktiva i länet. I samband 
med Amatörteatersamverkans årsmöte i mars, 
anordnades en Clownworkshop med 123-schtunk i 
Åmmeberg. Konsulenten deltog.

-Clownkurs 14 juni. I samarbete med Studie-
främjandet anordnades en endagsclownworkshop 
i samband med sommarlovsstart med konsulent 
Tina Ruth som kursledare. Tanken var att nå ung-
domar, men det blev vuxna som anmälde sig och 
det blev en lyckad heldag.

-Prova-på-clown med Tina Ruth som clownlära-
re. Folkets trädgård i Ställdalen som samarbetar 
med ABF, efterfrågade sommarlovsverksamhet. I 
samarbete med Folkets trädgård anordnades där en 

prova-på-clownskola för barn den 9 juli. Ett lyckad 
och välbesökt arrangemang där ett tiotal barn 4-11 
år deltog samt flera av deras föräldrar.

Information och 
marknadsföring 
Nyhetsbrev Amatörteater i Örebro län just nu. 
Informationsförmedlare genom att författa och 
sammanställa information i ett nyhetsbrev som 
når teateraktiva genom mejl och via bildningsför-
bundets hemsida där vi uppdaterar informationen 
regelbundet. 

Fortbildning och 
nätverkande
- ATR-festivalen i Halmstad 28-30 april. Kon-
sulenten deltog i aktiviteter, så som workshops, 
samtal och att ta del av olika teaterföreställningar. 
(ATR=Amatörteaterns riksförbund)

-Scenkonstbiennalen i Stockholm var planerad att 
besökas, men resan fick ställas in pga. sjukdom.

Clownworkshop i Studiefrämjandets lokaler med amatörteaterkonsulenten. 
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-Funkisfestival 16 juni. För första gången anordna-
de Freja musikteater i Jönköping en funkisfestival 
i Kulturhuset Spira. Konsulenten deltog som gäst 
och tog del av föreställningar, utställningar och 
föreläsningar under dagen.

-En inspirationsdag i Stockholm med teaterbesök 
på stadsteaterns soppteater, studiebesök på Teater-
verket och så besök på Sveriges första Clown Jam 
festival i Nacka.

-Deltagit i ÖLBFs Folkhälsokonferens på City-
konferenscenter i Örebro och fått möjlighet att 
berätta om Vi snackar-projektet.

- Deltagit i ATR:s Verksamhetskonferens i Kram-
fors 27-29 oktober, med föreläsningar, föreställ-
ningar och samtal.

Gruppbild Knölvrevyn. 
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Styrelsen under året 

Organisation

Ordförande Katarina Hansson 
Vice ordförande Susanna Stark

Verksamhet Ordinarie ledamot Ersättare 

Abf Jörgen Danielsson  Per Eriksson 

Folkuniversitetet  Jenny Johansson Annika Ivehult 

Ibn Rushd Vakant Vakant 

Medborgarskolan Marcus Andersson Vakant 

Nbv Irja Convalius Peter Eriksson 

Sensus Jens Hellman Karin Werhan 

RF-SISU Charlotta Stenhem Josefin Gullbrand 

Bilda Nikolas Demetriades Simon Ledstam 

Studiefrämjandet Marie Karlsson  Krister Lergård 

Studieförbundet Vuxenskolan Fredrik Wallin Maria Östby  

Kulturens Torbjörn Brännlund Jan-Anders Andersson 

Folkhögskolorna Vakant Vakant 

Regionbiblioteket Linda Berg-Ottosson Eva Carlbom 

Amatörteatersamverkan Rod Cansby Gunilla Pihlblad 

Region Örebro Län Rolf Karlsson Tony Gunnarsson

Valda styrelseledamöter och ersättare vid årsmötet 2023.

Wintercamp med musikproduktion hos Studieförbundet Vuxenskolan i Örebro. 
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Verksamhetsens omsättning 
Verksamhetens omsättning 2023 var 2 986 759 kronor. Resultatet 2023 blev ett överskott på 
273 387 kronor. Inom posten ”övriga verksamhetskostnader” kan man exempelvis se kostnader för 
föreläsningar och konferenser som arrangerats för bland annat anställda i folkbildningen och våra 
samverkansparter, marknadsföringsinsatser i form av annonser och ett scenprogram som arrangerades 
som en manifestation för folkbildningen i november månad.  

Förslag till disposition
Örebro läns bildningsförbunds årsmöte 2024 beslutar att 2023 års överskott disponeras genom att över-
skottet om 273 387 kronor övergår i ny räkning. 

Ekonomi och resultat

Smita Veshne, delagare Stödassistentutbildningen Fellingsbro folkhögskola. 
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Styrelsens underskrifter
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Balansräkning
Balansräkning 2023
Örebro läns bildningsförbund
875000-4379

TILLGÅNGAR Not 2023-12-31 2022-12-31
Anläggningstillgångar

Maskiner och inventarier 0,00 0,00
Ack avskrivningar maskiner och inventarier 0,00 0,00

Summa anläggningstillgångar 0,00 0,00

Omsättningstillgångar
Kundfordringar 10 220,00 2 000,00
Övriga förutbetalda kostnader o upplupna intäkter 30 337,97 26 520,00
Övriga kortfr fordringar 4 79 608,00 76 804,00

Summa omsättningstillgångar 120 165,97 105 324,00

Kassa, bank, fonder och skattekonto
Bas 50 5 416 248,02 416 248,02
Räntefond Kort PL A 5 517 772,55 517 772,55
Bank 3 069 313,74 2 748 722,82
Betalkortet 10 714,11 4 620,89

Summa kassa, bank, fonder och skattekonto 4 014 048,42 3 687 364,28

SUMMA TILLGÅNGAR 4 134 214,39 3 792 688,28

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 
Balanserade överskott 6 -3 411 998,12 -3 326 994,78
Årets över-/underskott -273 387,67 -85 003,34

Summa eget kapital -3 685 385,79 -3 411 998,12

Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder -113 759,00 -83 626,00
Skatteskulder 0,00 0,00
Personalens skatter och avgifter -65 713,00 -50 410,00
Övriga kortfristiga skulder 0,00 0,00

Summa kortfristiga skulder -179 472,00 -134 036,00

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Övriga upplupna kostnader o förutbet int 7 -269 356,60 -246 654,16

Summa upplupna kostnader o förutbetalda intäkter -269 356,60 -246 654,16

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER -4 134 214,39 -3 792 688,28
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Resultaträkning
Resultaträkning 2023
Örebro läns bildningsförbund
875000-4379 2023-01-01-- 2022-01-01--

2023-12-31 2022-12-31
RÖRELSENS INTÄKTER Not

Regionbidrag 1 2 830 026,26 2 817 514,00
Bidrag till gemensamma insatser 2 98 940,00
Medlemsavgifter 37 000,00 37 000,00
Folkhögskolan 150 år 0,00
Försäljning av tjänst / administrativa int 0,00 0,00
Övriga intäkter 119 732,92 305,37
Anslag FHFK och SISU

SUMMA INTÄKTER 2 986 759,18 2 953 759,37

RÖRELSENS KOSTNADER
Verksamhetskostnader

Scen i T-län och Folkhälsoprojekt, bidrag 0,00
Övriga verksamhetskostnader -398 941,96 -605 953,72

Summa verksamhetskostnader -398 941,96 -605 953,72
Lokalkostnader

Hyres- och lokalkostnad -120 380,44 -105 089,50
Summa lokalkostnader -120 380,44 -105 089,50
Administrativa kostnader

Telefon, internet och porto -34 676,00 -32 951,31
Förvaltningskostnader -55 152,65 -45 904,50
Marknadsföring -127 441,20 -69 997,22
Redovisningtjänster -80 802,00 -58 275,00
Medlemsavgifter -10 572,00 -3 368,00
Övriga kostnader -101 330,29 -171 920,98

Summa administrativa kostnader -409 974,14 -382 417,01
Personal

Löner -1 261 687,16 -1 197 095,66
Arbetsgivaravgifter, Särskild Löneskatt o Pens.förs -520 264,24 -506 687,93
Övriga personalkostnader -83 209,52 -78 590,04

Summa personal 3 -1 865 160,92 -1 782 373,63

SUMMA KOSTNADER -2 794 457,46 -2 875 833,86

Avskrivningar
Avskrivning mask/invent enl plan 0,00 0,00

Summa avskrivningar 0,00 0,00

RÖRELSERESULTAT 192 301,72 77 925,51

Finansiella intäkter och kostnader samt avsättningar
Ränteintäkter 81 085,95 7 030,83
Räntekostnader 47,00

Summa finansiella int och kostn samt avsättningar 81 085,95 7 077,83

ÅRETS RESULTAT 273 387,67 85 003,34
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Not

6 Ändamålsbestämda medel inom eget kapital
I eget kapital ingår ändamålsbestämda medel med 1 008 115,47 (852 406,47)
avsedda till:

Amatörteatern
Ingående balans 422 629,24 307 379,40
Tillkommande medel 0,00
Beslutade omförda medel 0,00
Årets förändring 123 895,00 546 524,24 115 249,84 422 629,24

Folkhälsa
Ingående balans 429 777,23 438 691,00
Tillkommande medel 0,00
Beslutade omförda medel 0,00
Årets förändring 31 814,00 461 591,23 -8 913,77 429 777,23

Summa 1 008 115,47 852 406,47

7 Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Löneskuld 0,00
Upplupna semesterlöner -179 848,28 -168 660,90
Upplupna sociala avgifter -56 508,32 -52 993,26
Projektmedel överföring till nästa år 0,00
Övriga interimsskulder -33 000,00 -269 356,60 -25 000,00 -246 654,16

-269 356,60 -246 654,16

Örebro läns bildningsförbund
875000-4379

Förklaringar av not till Resultat- och Balansräkning 2023-12-31

RESULTATRÄKNING

Not 2023 2022
nr
1 Regionbidrag

Regionbidrag 1 477 628,26 1 512 600,00
Folkhäsa 642 398,00 615 914,00
ÖLBF 100 år 0,00
Amatörteater 710 000,00 2 830 026,26 689 000,00 2 817 514,00

2 Bidrag till gemensamma insatser
Bidrag tinfo/opinionsbil 0,00 0,00 98 940,00 98 940,00

0,00 98 940,00
3 Personalkostnader

Örebro läns bildningsförbund -947 092,84 -830 187,26
Folkhälsa -467 216,17 -511 341,13
Amatörteatern -450 851,91 -1 865 160,92 -440 845,24 -1 782 373,63

BALANSRÄKNING

4 Övriga kortfristiga fordringar
Avr skatter och avgifter 41 345,00 41 452,00
Fordringar anställda 0,00
Betald preliminärskatt 58 850,00 58 850,00
Särskild löneskatt -20 587,00 79 608,00 -23 498,00 76 804,00

5 Marknadsvärde för fonder
Bas 50 537 502,88 490 599,57
Räntefond Kort PL A 523 685,18 503 919,62
Lux Sv Likviditetsfonden 0,00 1 061 188,06 0,00 994 519,19
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Revisionsberättelse
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Föreningarnas Hus
Slottsgatan 13 A
703 61 Örebro

www.olbf.nu

ÖREBRO LÄNS
BILDNINGSFÖRBUND
FOLKBILDNINGENS INTRESSEORGANISATION


